МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Краснодар

Об установлении педагогическим
работникам квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Россий
ской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка проведе
ния аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих об
разовательную деятельность», на основании решения аттестационной комиссии
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края
от 28 июня 2023 г. (протокол № 10) п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 28 июня 2023 г. первую квалификационную категорию
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему
приказу.

2. Установить с 28 июня 2023 г. высшую квалификационную категорию
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему
приказу.

3. Управлению общего образования (Мясищева Е.В.) обеспечить разме
щение настоящего приказа на официальном сайте министерства образования,
науки и молодежной политики Краснодарского края https://minobr.krasnodar.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края Пронько С.В.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра С.В. Пронько

https://minobr.krasnodar.ru

Приложение 1
к приказу министерства
образования, науки
и молодежной политики
Краснодарского края
ОТ л&.сб . №  _Ш £

СПИСОК
педагогических работников организаций
Краснодарского края, осуществляющих

образовательную деятельность, которым установлена
первая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы
1 2 3 4

МО город-курорт Анапа
1 Бабенко

Инна Леонидовна
воспитатель МБДОУ д/с № 1 «Ручеек»

2 Г алинская
Ксения Владимировна

учитель МБОУ гимназия «Эврика»
им. В.А. Сухомлинского

3 Г олубева
Ольга Алиевна

воспитатель МБДОУ д/с № 1 «Ручеек»

4 Г орбаева
Эсмира Искандеровна

воспитатель МАДОУ д/с № 20
«Жемчужинка»

5 Данилова
Ирина Николаевна

педагог
дополнительного
образования

МБДОУ д/с № 1 «Ручеек»

6 Зиновьева
Юлия Константиновна

старший воспитатель МАДОУ д/с № 2 «Орленок»

7 Курдинович
Александр Львович

тренер-
преподаватель

МБУ ДО ДЮСШ «Олимп»

8 Макарова
Тамара Андреевна

воспитатель МАДОУ детский сад № 6
«Ракета»

9 Мартиросян
Виктория Александровна

педагог-психолог МБДОУ д/с № 1 «Ручеек»

10 Молодых
Андрей Владимирович

учитель МБОУ СОШ № 8
им. В.И. Хряева

11 Мороз
Татьяна Алексеевна

воспитатель МАДОУ д/с № 2 «Орленок»

12 Мурзакаева
Светлана Ивановна

учитель МБОУ гимназия «Эврика»
им. В.А. Сухомлинского

13 Нищерет
Инна Алексеевна

педагог-психолог МБОУ гимназия «Аврора»
им. И.И. Ладутько

14 Петрунина
Наталья Евгеньевна

старший воспитатель МАДОУ д/с № 11 «Лазурный»

15 Подвысоцкая
Наталья Валерьевна

учитель МАОУ СОШ № 15
им. Е.А. Чёрного

16 Полещук
Елена Евгеньевна

воспитатель МАДОУ д/с № 2 «Орленок»

34
1 2 3 4

766 Мельникова
Галина Владимировна

учитель МКОУ СОШ № 4

767 Сидорова
Екатерина Юрьевна

учитель МБОУ гимназия № 5

768 Сотникова
Оксана Викторовна

воспитатель МБДОУ № 12

769 Субочева
Дарья Александровна

воспитатель МБДОУ № 18

770 Трушкина
Марина Александровна

воспитатель МКДОУ № 15

771 Тыртышная
Любовь Яковлевна

учитель МБОУ СОШ № 8
им. М.А. Саксеева

772 Чеботарева
Наталья Александровна

учитель МБОУ ООШ № 28

773 Чернышова
Г алина Александровна

учитель МБОУ ООШ № 28

МО Успенский район
774 Рябченко

Наталья Петровна
учитель МБОУ ООШ № 8

МО Щербиновский район
775 Волкова

Оксана Евгеньевна
воспитатель МБДОУ ЦРР-детский сад № 6

ст-цы Старощербиновской
776 Жвавая

Марина Владимировна
воспитатель МБДОУ детский сад № 8

комбинированного вида
777 Моисеенко

Анна Львовна
учитель МБОУ СОШ № 2

им. П.И. Арчакова
ст-цы Старощербиновской

Образовательные организации профессионального образования
778 Абайдуллина

Марина Владимировна
преподаватель ГБПОУ КК АКСУ

779 Авалян
Роза Вазгеновна

преподаватель ГБПОУ КК «НАШ »

780 Аввакумов
Сергей Андреевич

преподаватель ГАПОУ КК КГТК
г. Краснодар

781 Авшарян
Анна Юровна

преподаватель ГКПОУ КК АИТИ

782 Азизова
Гульнара Мирпашаевна

преподаватель ГБПОУ КК «Новороссийский
профессиональный техникум»

783 Александрова
Мария Владимировна

преподаватель ГБПОУ КК КМСК

784 Бадерко
Татьяна Александровна

преподаватель ЧУПОО ТЕХНИКУМ
«БИЗНЕС И ПРАВО»

785 Бельтюков
Владимир Викторович

преподаватель ГБПОУ КК ЛСТТ

786 Белякова
Валентина Михайловна

преподаватель ГБПОУ КК TCIIK

787 Борматова
Лариса Евгеньевна

преподаватель ГБПОУ КК ЕПК

788 Бредихин
Дмитрий Юрьевич

преподаватель-
организатор ОБЖ

ГБПОУ КК БАТТ

35
1 2 3 4

789 Брызгало
Александр Владимирович

преподаватель ГБПОУ КК ТЕМЕ

790 Букреева
Татьяна Сергеевна

педагог-психолог ЕБПОУ КК ЕПК

791 Варкентин
Владимир Францевич

преподаватель АНПОО «Кубанский НПО»

792 Веденкина
Наталия Петровна

преподаватель ЕБПОУ КК АКСУ

793 Г ерасименко
Людмила Станиславовна

педагог-психолог ГБПОУ КК АМЕЕ

794 Глазкова
Наталья Сергеевна

преподаватель ГБПОУ КК «КЕЭК»

795 Г лушень
Анна Владимировна

методист ГБПОУ КК ГЕЕ

796 Г огорян
Юлия Самвеловна

преподаватель ГБПОУ КК С ГЕЕ

797 Г рязнова
Елена Анатольевна

мастер
производственного
обучения

ГБПОУ КК «Новороссийский
профессиональный техникум»

798 Дорошенко
Валентина Алексеевна

преподаватель ГБПОУ КК УСГЖ

799 Дудина
Г алина Николаевна

мастер
производственного
обучения

ГБПОУ КК ААЕЕ

800 Забгаева
Татьяна Валерьевна

методист ГКПОУ КК АИЕИ

801 Иванов
Александр Дмитриевич

преподаватель ЧУПОО ТЕХНИКУМ
«БИЗНЕС И ПРАВО»

802 Кириленко
Каринэ Романовна

мастер
производственного
обучения

ГБПОУ КК ААТТ

803 Кириченко
Дарья Сергеевна

преподаватель ГБПОУ КК ТС ПК

804 Кирюхина
Оксана Юрьевна

преподаватель ЧУПОО ТЕХНИКУМ
«БИЗНЕС И ПРАВО»

805 Коваленко
Екатерина Александровна

социальный педагог ГБПОУ КК АМТТ

806 Колесник
Евгения Павловна

мастер
производственного
обучения

ГБПОУ КК СЭТ

807 Косяченко
Антонина Николаевна

преподаватель ЧУПОО ТЕХНИКУМ
«БИЗНЕС И ПРАВО»

808 Крентик
Юлия Николаевна

преподаватель ГБПОУ КК ААТТ

809 Кузнецов
Евгений Валерьевич

преподаватель ГАПОУ КК КГТК
г. Краснодар

810 Кулаков
Александр Сергеевич

преподаватель ГБПОУ КК ЛСТТ

811 Кучукхасанова
Нелли Ниязовна

преподаватель ЧУПОО ТЕХНИКУМ
«БИЗНЕС И ПРАВО»

39
1 2 3 4

880 Шевченко
Оксана Сергеевна

преподаватель ГБПОУ «Ейский медицинский
колледж»

Образовательные организации, подведомственные министерству физической
культуры и спорта Краснодарского края

881 Г ришкова
Алёна Игоревна

учитель ГБОУ КК ШИСП

Начальник управления общего образования . < / / Й Е. В.  Мясищева